

PROTOKÓŁ

Z posiedzenia objazdowego Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych, dot. dróg gruntowych gminnych Gminy Białosłiwie

z dnia 28.03.2024 roku godz. 13.00.

W objeździe gminy uczestniczyli pięciu radnych gminy Białosłiwie którzy są członkami Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych (wg. załączonej listy obecności).

Komisja objechała wszystkie drogi dojazdowe do pól tzw. gruntowe jak i drogi, których zarządcą jest Gmina Białosłiwie.

Sołectwo Dębówko Nowe

Droga dojazdowa do łąk za przejazdem kolejowym należy nawieść gruzu i ją utwardzić oraz w dalszych odcinkach wyrównać.

Dębówko Nowe – Niezychowo droga z nawierzchnią asfaltową stan drogi uznaje się jako dobry (droga nr 129607P)

Dębówko Nowe w kierunku p. Czarnoty (figura) p. J. Bureta (droga nr 129619P) utwardzona po zimie należy dowieść gruzu, ponieważ na nawierzchni wybiły się nowe dziury, droga przygotowywana pod nawierzchnię asfaltową. Odcinek przy posesji p. J. Burety należy nawieść gruzu na tym odcinku oraz pozostały odcinek wyrównać w kierunku posesji p. Szlakowskiego. Droga w lewo na rozjeździe prowadząca do dwóch domostw w kierunku lasu należy wyrównać i nawieść gruzu.

Sołectwo Krostkowo

Krostkowo dolne droga przy torach kolejowych w stronę wsi Komorowo należy wyrównać oraz w newralgiczne miejsca nawieść gruzu (droga dojazdowa do łąk (Droga nr 129620P). Tak samo ma się sytuacja z tą drogą w stronę do wsi Dębówko Nowe.

Krostkowo –Niezychowo droga wymaga wyrównania oraz nawiezienia gruzu po zimie wybite dziur utrudniające przejazd, brak zabezpieczających barierek przy przepuście (trasa autobusu szkolnego) należy zabezpieczyć drogę od strony rowu.

Do trzech posesji na wybudowanych należy wyrównać drogi oraz w miejsca dużych dziur dowieść gruzu i zwałować.

Droga w kierunku p. Sip koło cmentarza wymaga wyrównania oraz nawiezienia gruzu tylko na odcinku bliżej posesji. (droga nr 129621P)

Droga do posesji p. Domalewskich i Sołtyszewskich należy odnowić granice oraz utwardzić przez nawiezienie gruzu, konieczne jest wznowienie rowu odwadniającego.

Sołectwo Dębówko Stare

Dębówko Stare – Jańczyn –Wymysłowo (droga nr 129616P) droga w stanie dobrym należy ją w newralgicznych miejscach naprawić poprzez nawiezienie gruzu i utwardzenie oraz wyrównać na całej długości.

Sołectwo Niezychowo

Niezychowo –Kosztowo (droga nr. 129604P) drogę należy wyrównać i utwardzić.

Niezychowo –Rzęszkowo (droga nr .129606P) drogę należy wyrównać i utwardzić.

Nieżychowo do posesji p. Kozioł (droga nr. 129607P) należy ją utwardzić gruzem lub wysłać równiarkę by wyrównała nierówności, słabo przejezdna.

Nieżychowo (droga nr. 129608P) z nawierzchnią asfaltową biegnąca przez wieś, stan techniczny drogi wymaga wykonania ponownego nałania nawierzchni asfaltowo-bitumicznej oraz wykonania ciągu pieszego droga przygotowywana do wykonania nawierzchni asfaltowej.

Nieżychowo droga dojazdowa do orlika oraz wjazdu do bloków fatalne wjazdy od drogi powiatowej należy te dziury załatać poprzez nawiezenie gruzu i uwałowanie, w późniejszych planach należy przygotować projekt do utwardzenia ich w sposób trwały tj. kostka brukowa lub nawierzchnia asfaltowo bitumiczna. Należy wspomnieć, że droga będzie użytkowana przez mieszkańców do dowozu dzieci do budowanego przedszkola.

Należy poprawić wjazd na drogę za ostatnim blokiem przy kościele, która prowadzi do działek ogrodniczych.

Sołectwo Tomaszewo

Nieżychowo – Nieżychońko (droga nr 129605P) droga do wyrównania oraz w powstałe dziury dowieść gruzu by ją utwardzić.

Nieżychońko do DK10 w kierunku Tomaszewa od strony (droga nr 129610P) drogę należy wyrównać i utwardzić oraz nawieść gruzu i zwałować.

Nieżychońko –Tomaszewo przez zabudowania (droga nr. 129606P) droga do wyrównania.

Tomaszewo od strony Wyrzyska (droga nr 129610P) droga w części utwardzona masą asfaltowo bitumiczną w planach kontynuacja utwardzenia tej drogi. Jeżeli nie zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowo-bitumiczna należy nawieść gruz zwałować i wyrównać.

Tomaszewo do DK10 (droga przy świetlicy wiejskiej nr 129612P) droga z nawierzchni tzw. szlaki należy ją wyrównać.

Na krzyżowce przy krzyżu należy zasypać spore dziury za pomocą gruzu i zwałować.

Sołectwo Pobórka Mała

Pobórka Mała – Pobórka Wielka przez drogę 190 (droga nr. 129614P) należy ją utwardzić gruzem zwałować i wyrównać odcinek od Pobórki Małej do drogi 190.

Pobórka Mała od 190 w kierunku DK10 przez miejscowość (droga nr. 129615P) częściowo utwardzona kostką brukową odcinek od wsi do DK10 wyrównany droga dojazdowa do pól.

Pobórka Mała od drogi 190 w kierunku Wysoka Mała (droga nr. 130206P) utwardzona gruzem , droga należy wyrównać.

Sołectwo Dworzakowo

Droga od 190 do miejscowości częściowo w masie asfaltowo bitumicznej, część w bruku, który w bieżącym roku zostanie utwardzony nawierzchnią asfaltową.

Dworzakowo – Wolsko (droga nr. 129623P) droga do wyrównania na końcu nawierzchni utwardzonej należy zasypać gruzem powstałe dziury.

Dworzakowo Dołne (droga nr 129624P) droga do wyrównania oraz dowiezienia gruzu.

Dworzakowo do posesji p. Bąka droga do wyrównania.

Sołectwo Pobórka Wielka

Droga nr 129613P od drogi D10 do drogi 190 stan techniczny drogi niezadawalający należy zaplanować wykonanie chodnika przy drodze do przedszkola.

Droga 129612P i 129924P oraz odgałęzienia od tych dróg prowadzące do pól i domostw w stanie

technicznym złym należy je wyrównać oraz w miejscach newralgicznych dowieść gruzu. Należy usunąć zbędne zakrzewienie.

Droga za tzw. sklepem łącząca D10 z drogą w kierunku Krajenki należy ją utwardzić i usunąć zbędne zakrzewienie by poszerzyć pole przejazdu.

Droga łącząca drogę 190 z drogą asfaltowa przelotową przez wieś należy utwardzić poprzez nawiezenie gruzu zwałowanie przynajmniej od strony wsi do ostatniego domostwa, dalszą część drogi dojazdową do pól należy wyrównać.

Sołectwo Białośliwie

Drogi (ulice) Czecha, Lecha, Rusa, 3Maja, Witosa, gr. Andersa, Gajowa, Ogrodowa, łączna, Kościelna, Słoneczna, Oś. Leśne, Polna, Zielona są drogami trwale utwardzonymi o nawierzchni asfaltowej lub kostki brukowej, stan techniczny dróg uważa się za dobry.

Droga ul. Strzeleckie po remoncie, droga w całości nie została wykonana z przyczyn technicznych (granice działki oraz inni zarządcy gruntów).

Droga ul. Sportowa należy od strony wjazdu z drogi powiatowej nawieść gruzu w wybite dziury po czym to uwałować w dalszej części drogi należy ją wyrównać nawierzchnię w przyszłości wykonać stałe utwardzenie.

Droga ul. Kolejowa za torami na całej jej długości należy wykonać wyrównanie oraz w miejscach powstania dużych dziur nawieść gruzu i zwałować.

Droga ul. Witosa dojazd do posesji nr 9 i 10 należy utwardzić tymczasowo gruzem oraz zaplanować wykonanie trwałego utwardzenia.

Droga ul. Witosa do posesji 19-22 należy wykonać nawierzchnię trwale utwardzoną.

Skrzyżowanie ul. Gajowej z Witosa należy wyciąć zbędne zakrzewienie.

Drogi dojazdowe do łąk znajdujące się na terenie wsi Białośliwie są słabo przejezdne w kilku miejscach w największych dziurach należy wysypać gruz by ułatwić przejazd rolnikom do ich łąk.

Uwagi:

Komisja podczas objazdu zwraca szczególną uwagę na stan techniczny dróg po mokrej zimie. Na wszystkich drogach gminnych powstało wiele dziur, które należy zasypać zwałować i całość dróg utwardzić.

Komisja zwróciła również uwagę na nadmierne zakrzaczenie większości dróg gminnych, które utrudnia przejazd i należy zaplanować wycinkę.

Zwraca się szczególną uwagę na przepusty na terenie naszej Gminy, należy wykonać przeglądy przepustów oraz wykonać niezbędne naprawy by zapewnić bezpieczeństwo przejazdu.

Członkowie komisji:

Przewodnicząca KSSiG

Sylwia Jurgiel

